

Algemene informatie

Aanbesteding: Werkzaamheden Verkiezingen

Aanbestedende Dienst: gemeente Voorne aan Zee

Referentie: -

Toelichting:

Naar aanleiding van de gestelde vragen voor de Nota van Inlichtingen is er een tweede vragenronde ingepland. Daarnaast zijn er documenten gewijzigd en de vervangende documenten toegevoegd in TenderNed.

Vraag en antwoord

Ref.nr.

1

Onderwerp:

Prijzenblad - Stemverwijsborden

Vraag:

In het prijzenblad is voor de post "Stemverwijsborden" (regel 25) een minimale inschrijfprijs van € 0,00 opgenomen, waar voor alle overige posten een minimumbedrag groter dan nul geldt. Kunt u bevestigen dat een inschrijfprijs van € 0,00 voor deze post is toegestaan en niet als manipulatief inschrijven in de zin van par. 3.7 wordt aangemerkt, dan wel indien hier sprake is van een omissie, een aangepast prijzenblad met de bedoelde minimale inschrijfprijs beschikbaar stellen?

Antwoord:

Een inschrijfprijs van € 0,00 is toegestaan voor deze post.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Werkzaamheden Verkiezingen

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Beveiliging prijzenblad

Vraag:

Bij het invullen van het prijzenblad is door ons geconstateerd dat cel F5 (Projectleider - onregelmatig tarief) beveiligd is, waardoor het niet mogelijk is in deze cel een inschrijfprijs op te geven. Kunt u een aangepast prijzenblad beschikbaar stellen waarin deze cel invulbaar is?

Antwoord:

Het prijzenblad is aangepast er is een vervangend document in TenderNed toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Werkzaamheden Verkiezingen

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Bij eis 6.2. stelt aanbestedende dienst dat de door opdrachtnemer gebruikte opslagruimte(s) zich dient te bevinden binnen een straal van maximaal 15 kilometer vanaf het gemeentehuis te Hellevoetsluis (Oostzanddijk). Deze eis is ons inziens disproportioneel. De aanbestedende dienst sluit hiermee potentiële aanbieders uit. Is de aanbestedende dienst bereid deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

De gemeente is van mening dat de eis proportioneel is in relatie tot de opdracht en elke potentiële aanbieder dit kan organiseren. De gemeente is bereid eis 6.2 aan te passen naar onderstaand: 'De door opdrachtnemer gebruikte opslagruimte voor de stembescheiden bevindt zich binnen een straal van maximaal 20 kilometer vanaf het gemeentehuis te Hellevoetsluis (Oostzanddijk 26).' De opslagruimte voor de stembescheiden moet voor gemeente ambtenaren bereikbaar zijn binnen een acceptabele afstand om reisafstand/-tijd te beperken (o.a. in verband met eisen van de Kiesraad). De gemeente voorziet meerdere opslagmogelijkheden in de benoemde straal van 20 kilometer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Werkzaamheden Verkiezingen

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Cel F5 van het prijzenblad is beveiligd en kan niet worden ingevuld. Kan de aanbestedende dienst een aangepaste versie uploaden.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Werkzaamheden Verkiezingen

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Op pagina 7 van de aanbestedingsleidraad stelt de aanbestedende dienst bij de scope dat "het huren van tafels en stoelen" door de opdrachtnemer dient te worden geregeld. Kunt u bevestigen dat deze kosten kunnen worden doorbelast aan de aanbestedende dienst en kunt u bevestigen dat deze kosten zijn meegenomen in de geschatte raming van de opdracht (paragraaf 1.6).

Antwoord:

Ja, deze kosten worden doorbelast aan aanbestedende dienst, u dient hiervoor de prijzen in te vullen op het prijzenblad, onder 'Huur materiaal' zijn de benodigde tafels en stoelen opgegeven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Werkzaamheden Verkiezingen

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Gunningscriterium 2

Vraag:

Wij zijn van mening dat gunningscriterium 2 disproportioneel is. Wij zijn een organisatie die zeer

ruime ervaring heeft met verkiezingslogistiek (grote en kleine gemeentes), maar die niet kan aantonen te beschikken over "voldoende kennis van de geografische situatie". Hoe kunnen wij aantonen over voldoende kennis te beschikken. Wij vinden dit disproportioneel omdat de aanbestedende dienst potentiële aanbieders uit sluit.

Antwoord:

Een potentiële aanbieder hoeft niet uit de gemeente/regio te komen om over voldoende kennis van de geografische situatie van de gemeente Voorne aan Zee te beschikken en/of op te doen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Werkzaamheden Verkiezingen

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Kan aanbestedende dienst aangeven wat er wordt verstaan onder "onregelmatig tarief".

Antwoord:

Onregelmatig tarief is voor werkzaamheden die op onregelmatige werktijden worden uitgevoerd, zie ook bijlage 2 Programma van Eisen, eis 1.2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Werkzaamheden Verkiezingen

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

De maximale tarieven zijn ons inziens te laag. Wij verzoeken de aanbestedende dienst de kolom maximale tarieven te laten vervallen.

Antwoord:

Kunt u aangeven welke regels u in het excel document met het Prijzenblad bedoelt?

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Werkzaamheden Verkiezingen

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 3.3.2

Vraag:

Is het toegestaan om 1 referentie te gebruiken die aan alle 3 de technische bekwaamheden voldoet

Antwoord:

Ja, dezelfde referentie mag voor alle kerncompetenties overlegd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Werkzaamheden Verkiezingen

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 4.1.2

Vraag:

Conceptdraaiboek kunt u afbeeldingen, schema's e.d. exclusief de 5 pagina's toestaan.

Antwoord:

Het aantal pagina's is naar maximaal 6 pagina's A4 verhoogd voor gunningscriterium 1: Conceptdraaiboek. Dit is inclusief afbeeldingen, schema's, bijlagen etc.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Werkzaamheden Verkiezingen

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Programma van Eisen 4.1.1

Vraag:

U geeft aan dat na de verkiezingsdag voor 06.00 uur alle materialen bij de stemlocaties moeten zijn opgehaald, dit betekent ons inziens dat er in de nacht van de verkiezingen moet worden doorgewerkt, is deze conclusie juist.

Antwoord:

Eis 4.11 heeft betrekking op de materialen die zich buiten de stemlocatie bevinden, het is aan potentiële aanbieder om te beoordelen wanneer deze werkzaamheden worden uitgevoerd, als de materialen maar na de verkiezingsdag voor 06:00 uur zijn opgehaald.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Werkzaamheden Verkiezingen

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Programma van Eisen 4.1.2

Vraag:

Het lijkt dat 4.1.2. in strijd is met 4.1.1.

Antwoord:

Eis 4.12 gaat over de materialen die zich binnen bij de stemlocatie bevinden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Werkzaamheden Verkiezingen

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 4 Materialen per stembureau

Vraag:

Wat wordt verstaan onder buitenverlichting en kunt u de buitenverlichting meenemen in het prijzenblad

Antwoord:

De gemeente is in het bezit van bouwlampen die als buitenverlichting dienen te worden geplaatst bij stemlocaties waar dit niet aanwezig is. De buitenverlichting hoeft dus niet door opdrachtnemer te worden aangeschaft/gehuurd, maar zal wel door opdrachtnemer worden opgeslagen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Werkzaamheden Verkiezingen

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Projectleider onregelmatig F5 is beveiligd en kan niet worden ingevuld

Antwoord:

Zie antwoord vraag 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Werkzaamheden Verkiezingen

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Kunt u motiveren waarom u prijsbandbreedte gebruikt.

Antwoord:

De gemeente is van mening dat de bandbreedte een realistische prijsstelling weergeeft voor de genoemde posten op het prijzenblad. Hiermee hanteert de gemeente een absolute prijsbeoordeling waarmee iedere potentiële aanbieder onafhankelijk van andere aanbieders kan afprijzen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Werkzaamheden Verkiezingen

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

als er een bedrag wordt ingevuld welke hoger of lager is dan de aangegeven prijsbandbreedte betekent dit dan gelijk een uitsluiting

Antwoord:

Ja, dat is correct, de prijzen dienen binnen de bandbreedte te vallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Werkzaamheden Verkiezingen

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de tarieven exclusief BTW zijn

Antwoord:

Ja, de tarieven zijn exclusief BTW.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Werkzaamheden Verkiezingen

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Tenderned

Vraag:

Kunt u bevestigen dan bij beantwoord de eisen nummer 4 en 5 deze na voorlopige gunning moet worden aangeleverd.

Antwoord:

Dit is correct, zie ook de Aanbestedingsleidraad, 3.4 In te dienen documenten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Werkzaamheden Verkiezingen

Ref.nr.
19**Onderwerp:**

Referentie

Vraag:

Paragraaf 3.3.2 verwijst uitsluitend naar het referentieformulier (bijlage 5) als bewijsmiddel voor de kerncompetenties. In paragraaf 3.4 wordt het referentieformulier als enig in te dienen bewijsstuk voor de technische bekwaamheid genoemd.

Dient naast het ingevulde en ondertekende referentieformulier ook een getekende tevredenheidsverklaring of opdrachtbevestiging van de referentiegever te worden overlegd, of volstaat het ingevulde referentieformulier met uitsluitend de handtekening van de inschrijver?

Antwoord:

Het ingevulde referentieformulier met ondertekening van de inschrijver volstaat. Een getekende tevredenheidsverklaring of opdrachtbevestiging van referentiegever mag naast het ingevulde referentieformulier worden overlegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Werkzaamheden Verkiezingen

Ref.nr.
20**Onderwerp:**

Prijzenblad t.b.v. opslagruimte

Vraag:

In het prijzenblad is voor de post "Opslagruimte stembescheiden per m² per maand" een fictief aantal van 3 maanden opgenomen, terwijl de eenheid "per m² per maand" suggereert dat ook het aantal vierkante meters onderdeel van de berekening zou moeten zijn. In eis 6.5 van het

Programma van Eisen wordt een opslagruimte van circa 50 tot 150 m² genoemd, afhankelijk van het type verkiezing.

Wij verzoeken u te verduidelijken:

Op welk aantal m² wordt de fictieve totale inschrijfprijs voor deze post berekend, dan wel hoe wordt deze post bij de daadwerkelijke afrekening in rekening gebracht (per werkelijk gebruikte m² of een vaste vergoeding per maand)?

Kunt u, indien de afrekening plaatsvindt per werkelijk gebruikte m², het prijzenblad aanpassen zodat zowel het aantal m² als het aantal maanden als fictief aantal zijn opgenomen?

Antwoord:

Per maand wordt afgerekend op klein, middel of grote verkiezing. Het prijzenblad is aangepast op basis van deze staffels.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Werkzaamheden Verkiezingen

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Maximale inschrijfprijzen

Vraag:

Bij het invullen van het prijzenblad zien wij dat voor sommige posten de maximale prijs lager is dan wat wij normaal betalen voor dit soort materialen. Klopt het dat wij niet hoger mogen inschrijven dan de aangegeven maximumprijs? En zo ja, kunt u de maximumprijzen dan verhogen?

Antwoord:

Kunt u aangeven welke regels u in het excel document met het Prijzenblad bedoelt en wat de hoogte van de maximumprijzen dient te zijn van deze regels?

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Werkzaamheden Verkiezingen

Mededelingen**Ref.nr.**

M1

Onderwerp:

Tweede vragenronde

Inhoud mededeling:

Naar aanleiding van de gestelde vragen voor de Nota van Inlichtingen wordt er een tweede vragenronde toegevoegd, bij de termijnen wordt deze vragenronde ingevoegd en kunt u zien tot wanneer u de vragen kunt indienen.

Aangemaakt op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Werkzaamheden Verkiezingen